
REAL FEDERACIOÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO

RANKING JÓVENES PROMESAS

4 de agosto de 2022

Final A JJPP1 - Irun JJPP1 - Dumbria

Categoria Palist Club RK RK

1 Mujeres CADETE K-1 ANNA SIMONA SALMERON CLUB CADI CANOE-KAYAK 1 2 3 1

2 Mujeres CADETE K-1 AINARA AZANZA ZABALETA CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 4 1 5 2

3 Mujeres CADETE K-1 NOA DIAZ QUINTIAN CLUB DE MONTAÑA Y PIRAGUISMO QUIXOS 2 4 6 3

4 Mujeres CADETE K-1 AINARA GOIKOETXEA URBIZU CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 5 3 8 4

5 Mujeres CADETE K-1 JANA PLANES PLANES CLUB CADI CANOE-KAYAK 3 5 8 5

6 Mujeres INFANTIL A K-1 BRUNA CERCOS BERNAUS CLUB NAUTICO MIG SEGRE 6 7 13 6

7 Mujeres INFANTIL B K-1 MARIA GARCIA CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 7 8 15 7

8 Mujeres CADETE K-1 JANA BELMONTE BORRÀS ASSOCIACIO ESPORTIVA PALLARS 10 6 16 8

9 Mujeres CADETE K-1 JARA  GUERRERO AZPEITIA CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 11 9 20 9

10 Mujeres INFANTIL A K-1 JULIA SALA PASCUET CLUB NAUTICO MIG SEGRE 9 11 20 10

11 Mujeres INFANTIL B K-1 AINHOA SEGURA MIRANDA CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 8 13 21 11

12 Mujeres INFANTIL B K-1 HAIZEA CELAYA RIVAS CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 13 12 25 12

13 Mujeres INFANTIL B K-1 PAULA DACOSTA PALACIOS CLUB TEA DE MONDARIZ BALNEARIO 16 10 26 13

14 Mujeres CADETE K-1 NEREA GUTIERREZ ONTIVEROS CLUB DE MONTAÑA Y PIRAGUISMO QUIXOS 12 15 27 14

15 Mujeres INFANTIL B K-1 SARA INES VARELA CORTIÑAS CLUB DE MONTAÑA Y PIRAGUISMO QUIXOS 15 14 29 15

16 Mujeres INFANTIL B K-1 TELMA GARASA EGAÑA CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 19 16 35 16

17 Mujeres INFANTIL A K-1 SHEILA DÍAZ BARROS CLUB TEA DE MONDARIZ BALNEARIO 18 18 36 17

18 Mujeres INFANTIL B K-1 JUNE BAJO BIZARRO CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 20 17 37 18

19 Mujeres INFANTIL A K-1 INGE IMAZ HOSTEINS CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 21 19 40 19

20 Mujeres INFANTIL A K-1 XIANA VASCO PEREZ CLUB TEA DE MONDARIZ BALNEARIO 24 21 45 20

21 Mujeres INFANTIL B K-1 UDANE ORTEGA DOCARMO CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 26 20 46 21

22 Mujeres INFANTIL A K-1 ANNA TAPIES SERRA CLUB NAUTICO MIG SEGRE 25 23 48 22

23 Mujeres INFANTIL A K-1 CARMEN NOELIA GARDUÑO GUTIERREZ CLUB DEPORTIVO CAPITAN NEMO DE PIRAGUISMO CIUDAD RODRIGO 27 25 52 23

24 Mujeres INFANTIL B K-1 AINHOA SEREN PEREZ CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 23 24

25 Mujeres CADETE K-1 ANA GONZÁLEZ LORENTE CLUB ESCUELA DE PIRAGUISMO DE CALASPARRA 17 25

26 Mujeres INFANTIL B K-1 ELIA CUADRADO ZAPATA CLUB ESCUELA DE PIRAGUISMO DE CALASPARRA 14 26

27 Mujeres CADETE K-1 JIMENA CUADRADO ZAPATA CLUB ESCUELA DE PIRAGUISMO DE CALASPARRA 22 27

28 Mujeres INFANTIL B K-1 SARA FERNANDEZ ROMAR CLUB DEP MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO DUMBRIA 22 28

29 Mujeres INFANTIL B K-1 OHIANA  VARONA RIVERA CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 26 29

30 Mujeres INFANTIL B K-1 ENARA CARREÑO CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 24 30
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REAL FEDERACIOÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO

RANKING JÓVENES PROMESAS
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Final A JJPP1 - Irun JJPP1 - Dumbria

Categoria Palist Club RK RK

1 Hombres CADETE C-1 JAN VICENTE BARÓ CLUB CADI CANOE-KAYAK 2 1 3 1

2 Hombres CADETE C-1 AZUKA MBELU RIADO CLUB CADI CANOE-KAYAK 4 2 6 2

3 Hombres CADETE C-1 JON GARASA EGAÑA CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 6 4 10 3

4 Hombres CADETE C-1 EFREN ALVAREZ VAZQUEZ CLUB DE MONTAÑA Y PIRAGUISMO QUIXOS 5 7 12 4

5 Hombres CADETE C-1 VALENTIN VARELA MUÑOZ CLUB PIRAGÜISMO PENEDO TEIMPORTA 9 5 14 5

6 Hombres CADETE C-1 AARON GONZALEZ SUAREZ CLUB PIRAGÜISMO PENEDO TEIMPORTA 3 12 15 6

7 Hombres CADETE C-1 BRAIS SANCHEZ CANCELA CLUB DEP MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO DUMBRIA 10 6 16 7

8 Hombres CADETE C-1 OIER DIAZ ETXEBESTE CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 1 16 17 8

9 Hombres CADETE C-1 THYZZIAN GABRIEL TORRAS GUILLOT CLUB CADI CANOE-KAYAK 8 9 17 9

10 Hombres INFANTIL B C-1 TONI HERREROS PALAU CLUB NAUTICO MIG SEGRE 11 8 19 10

11 Hombres INFANTIL A C-1 OIER AZPILLAGA CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 13 13 26 11

12 Hombres INFANTIL B C-1 JON OTEGI RENDONDO CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 15 14 29 12

13 Hombres INFANTIL A C-1 PABLO ALFAYA MONTES CLUB TEA DE MONDARIZ BALNEARIO 19 11 30 13

14 Hombres INFANTIL B C-1 CARLOS RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ CLUB PIRAGÜISMO PENEDO TEIMPORTA 17 17 34 14

15 Hombres INFANTIL A C-1 BRAIS GOMEZ DA CUNHA CLUB PIRAGÜISMO PENEDO TEIMPORTA 21 15 36 15

16 Hombres INFANTIL B C-1 MARTIN PRATS MOREIRAS CLUB DE MONTAÑA Y PIRAGUISMO QUIXOS 22 18 40 16

17 Hombres INFANTIL B C-1 MAGI MOYES PAU ASSOCIACIO ESPORTIVA PALLARS 20 21 41 17

18 Hombres INFANTIL B C-1 PEDRO CACABELOS VEGA CLUB TEA DE MONDARIZ BALNEARIO 23 19 42 18

19 Hombres INFANTIL A C-1 POL CORNET SALUD CLUB NAUTICO MIG SEGRE 25 20 45 19

20 Hombres INFANTIL A C-1 DIEGO EXPOSITO DIAZ CLUB DE MONTAÑA Y PIRAGUISMO QUIXOS 24 25 49 20

21 Hombres INFANTIL A C-1 KEVIN CORTEGOSO MESA CLUB PIRAGÜISMO PENEDO TEIMPORTA 27 24 51 21

22 Hombres INFANTIL A C-1 IAN PUY PRIO ASSOCIACIO ESPORTIVA PALLARS 26 27 53 22

23 Hombres INFANTIL B C-1 ANIOL FARRAS GILI CLUB NAUTICO MIG SEGRE 12 23

24 Hombres INFANTIL B C-1 DIEGO MOYA MARTÍNEZ CLUB ESCUELA DE PIRAGUISMO DE CALASPARRA 16 24

25 Hombres INFANTIL B C-1 JULEN  BUENO IRASTOZA CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 18 25

26 Hombres CADETE C-1 LAUREN  LACABANNE AUSAN CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 7 26

27 Hombres INFANTIL B C-1 NIL PLANES PLANES CLUB CADI CANOE-KAYAK 14 27

28 Hombres CADETE C-1 ALBERT RUF CAPDEVILA CLUB CADI CANOE-KAYAK 10 28

29 Hombres INFANTIL A C-1 ARNAU TAPIES SERRA CLUB NAUTICO MIG SEGRE 28 29

30 Hombres INFANTIL A C-1 FERRAN LENGUA DOYA ASSOCIACIO ESPORTIVA PALLARS 26 30

31 Hombres INFANTIL A C-1 GENIS ROS ISANT CLUB NAUTICO MIG SEGRE 23 31

32 Hombres INFANTIL B C-1 MAGI MOYES PAU ASSOCIACIO ESPORTIVA PALLARS 21 32

33 Hombres INFANTIL B C-1 MARTI VILARO FARRE CLUB NAUTICO MIG SEGRE 22 33

TOTAL Ranking



REAL FEDERACIOÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO

RANKING JÓVENES PROMESAS

4 de agosto de 2022

Final A JJPP1 - Irun JJPP1 - Dumbria

Categoria Palist Club RK RK

1 Mujeres CADETE C-1 ANNA SIMONA SALMERON CLUB CADI CANOE-KAYAK 1 3 4 1

2 Mujeres CADETE C-1 AINARA GOIKOETXEA URBIZU CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 4 1 5 2

3 Mujeres CADETE C-1 NOA DIAZ QUINTIAN CLUB DE MONTAÑA Y PIRAGUISMO QUIXOS 3 2 5 3

4 Mujeres CADETE C-1 AINARA AZANZA ZABALETA CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 6 5 11 4

5 Mujeres CADETE C-1 JANA BELMONTE BORRÀS ASSOCIACIO ESPORTIVA PALLARS 7 4 11 5

6 Mujeres CADETE C-1 JANA PLANES PLANES CLUB CADI CANOE-KAYAK 5 6 11 6

7 Mujeres INFANTIL B C-1 MARIA GARCIA CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 8 7 15 7

8 Mujeres INFANTIL B C-1 PAULA DACOSTA PALACIOS CLUB TEA DE MONDARIZ BALNEARIO 10 8 18 8

9 Mujeres INFANTIL B C-1 AINHOA SEGURA MIRANDA CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 13 9 22 9

10 Mujeres INFANTIL A C-1 SHEILA DÍAZ BARROS CLUB TEA DE MONDARIZ BALNEARIO 12 10 22 10

11 Mujeres INFANTIL A C-1 BRUNA CERCOS BERNAUS CLUB NAUTICO MIG SEGRE 14 14 28 11

12 Mujeres INFANTIL B C-1 SARA INES VARELA CORTIÑAS CLUB DE MONTAÑA Y PIRAGUISMO QUIXOS 15 15 30 12

13 Mujeres INFANTIL B C-1 TELMA GARASA EGAÑA CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 17 13 30 13

14 Mujeres CADETE C-1 JARA  GUERRERO AZPEITIA CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 20 11 31 14

15 Mujeres CADETE C-1 NEREA GUTIERREZ ONTIVEROS CLUB DE MONTAÑA Y PIRAGUISMO QUIXOS 18 17 35 15

16 Mujeres INFANTIL B C-1 HAIZEA CELAYA RIVAS CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 23 14 37 16

17 Mujeres INFANTIL A C-1 XIANA VASCO PEREZ CLUB TEA DE MONDARIZ BALNEARIO 21 18 39 17

18 Mujeres INFANTIL A C-1 INGE IMAZ HOSTEINS CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 25 16 41 18

19 Mujeres INFANTIL B C-1 JUNE BAJO BIZARRO CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 24 19 43 19

20 Mujeres INFANTIL B C-1 AINHOA SEREN PEREZ CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 19 20

21 Mujeres CADETE C-1 ANA GONZÁLEZ LORENTE CLUB ESCUELA DE PIRAGUISMO DE CALASPARRA 2 21

22 Mujeres INFANTIL B C-1 ELIA CUADRADO ZAPATA CLUB ESCUELA DE PIRAGUISMO DE CALASPARRA 11 22

23 Mujeres CADETE C-1 JIMENA CUADRADO ZAPATA CLUB ESCUELA DE PIRAGUISMO DE CALASPARRA 9 23

24 Mujeres INFANTIL A C-1 JULIA SALA PASCUET CLUB NAUTICO MIG SEGRE 16 24

25 Mujeres INFANTIL B C-1 LARA SANZ VELIZ CLUB CADI CANOE-KAYAK 22 25

26 Mujeres CADETE C-1 MARIÑA SUAREZ FRANCO CLUB DEP MUNICIPAL DE PIRAGÜISMO DUMBRIA 20 26

TOTAL Ranking



REAL FEDERACIOÓN ESPAÑOLA DE PIRAGÜISMO
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Categoria Palist Club RK RK

1 Hombres CADETE K-1 FAUST CLOTET JUANMARTÍ ASSOCIACIO ESPORTIVA PALLARS 3 4 7 1

2 Hombres CADETE K-1 JAN VICENTE BARÓ CLUB CADI CANOE-KAYAK 4 3 7 2

3 Hombres CADETE K-1 JORDI SALA PASCUET CLUB NAUTICO MIG SEGRE 2 5 7 3

4 Hombres CADETE K-1 THYZZIAN GABRIEL TORRAS GUILLOT CLUB CADI CANOE-KAYAK 1 6 7 4

5 Hombres CADETE K-1 VALENTIN VARELA MUÑOZ CLUB PIRAGÜISMO PENEDO TEIMPORTA 5 2 7 5

6 Hombres CADETE K-1 LAUREN  LACABANNE AUSAN CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 8 1 9 6

7 Hombres CADETE K-1 IKER HEGUILLEN ALIMENTI CLUB CADI CANOE-KAYAK 7 8 15 7

8 Hombres CADETE K-1 EFREN ALVAREZ VAZQUEZ CLUB DE MONTAÑA Y PIRAGUISMO QUIXOS 9 7 16 8

9 Hombres INFANTIL B K-1 NIL PLANES PLANES CLUB CADI CANOE-KAYAK 21 21 9

10 Hombres INFANTIL B K-1 ANIOL FARRAS GILI CLUB NAUTICO MIG SEGRE 11 11 22 10

11 Hombres INFANTIL B K-1 TONI HERREROS PALAU CLUB NAUTICO MIG SEGRE 13 10 23 11

12 Hombres INFANTIL B K-1 MAGI MOYES PAU ASSOCIACIO ESPORTIVA PALLARS 14 12 26 12

13 Hombres INFANTIL A K-1 FERRAN LENGUA DOYA ASSOCIACIO ESPORTIVA PALLARS 16 14 30 13

14 Hombres INFANTIL A K-1 IAN PUY PRIO ASSOCIACIO ESPORTIVA PALLARS 17 15 32 14

15 Hombres INFANTIL A K-1 PABLO ALFAYA MONTES CLUB TEA DE MONDARIZ BALNEARIO 19 13 32 15

16 Hombres INFANTIL A K-1 DÍDAC FOZ OLLÉ ASSOCIACIO ESPORTIVA PALLARS 12 24 36 16

17 Hombres INFANTIL A K-1 GENIS ROS ISANT CLUB NAUTICO MIG SEGRE 20 17 37 17

18 Hombres INFANTIL B K-1 MARTIN PRATS MOREIRAS CLUB DE MONTAÑA Y PIRAGUISMO QUIXOS 18 19 37 18

19 Hombres INFANTIL A K-1 OIER AZPILLAGA CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 15 25 40 19

20 Hombres INFANTIL B K-1 MARIO DEL TESO ALEJANDRO CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 25 18 43 20

21 Hombres INFANTIL A K-1 PABLO MARTÍNEZ MELLINAS CLUB ESCUELA DE PIRAGUISMO DE CALASPARRA 24 20 44 21

22 Hombres INFANTIL B K-2 JON OTEGI RENDONDO CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 30 16 46 22

23 Hombres INFANTIL A K-1 DIEGO EXPOSITO DIAZ CLUB DE MONTAÑA Y PIRAGUISMO QUIXOS 27 21 48 23

24 Hombres INFANTIL A K-1 ARNAU TAPIES SERRA CLUB NAUTICO MIG SEGRE 29 23 52 24

25 Hombres CADETE K-1 JON GARASA EGAÑA CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 10 25

26 Hombres INFANTIL B K-1 JULEN  BUENO IRASTOZA CLUB ATLETICO SAN SEBASTIAN 26 26

27 Hombres INFANTIL A K-1 POL CORNET SALUD CLUB NAUTICO MIG SEGRE 28 27

28 Hombres INFANTIL B K-1 POL TEMPRANO COMA CLUB NAUTICO MIG SEGRE 22 28

29 Hombres INFANTIL B K-1 ROGER FARRAN MORERA CLUB NAUTICO MIG SEGRE 23 29

30 Hombres CADETE K-1 UNAI SANTACRUZ SANTOS CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 6 30

31 Hombres INFANTIL B K-1 CARLOS RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ CLUB PIRAGÜISMO PENEDO TEIMPORTA 22 31

32 Hombres CADETE K-1 OIER DIAZ ETXEBESTE CLUB SOCIEDAD DEPORTIVA SANTIAGOTARRAK 9 32

TOTAL Ranking


